СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е - ПРОЕКТ
«___» ______ 2022 года                                                                                      №___
Об утверждении перечня индикаторов риска

нарушения обязательных требований,

используемых при осуществлении

муниципального контроля в сфере благоустройства
на территории городского поселения Лянтор

В соответствии с пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом городского поселения Лянтор, Совет депутатов городского поселения Лянтор решил:
1. Утвердить перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства территории городского поселения Лянтор согласно приложению к настоящему Решению.
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы муниципального образования-начальника управления городского хозяйства Сысолятину А.Н.

	Председатель Совета депутатов

городского поселения Лянтор

____________________А.В. Нелюбин

Исполнитель: Муниципальный жилищный инспектор сектора по организации жилищно-коммунального хозяйства

и муниципального жилищного контроля управления городского хозяйства _____ Ю.В. Кравченко   «     »        2022 года  тел. 60-810

СОГЛАСОВАНО:

	№

п
	Наименование службы
	Должность
	ФИО подпись
	Дата визирования

	Дата вх.
	Дата исх.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	51.
	Аппарат Главы города
	Заместитель Главы -начальник управления городского хозяйства
	А.Н. Сысолятина

	62.
	Управление по организации деятельности Администрации города
	Начальник

организационного отдела
	Т.В. Мамичева

	73.
	Юридический отдел
	Начальник отдела

	В.А. Мунтян

Разослать: Управление городского хозяйства  –  2 экз.

Приложение к решению Совета депутатов городского поселения Лянтор
от «____» _________2022г.  № _____

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых при осуществлении

муниципального контроля в сфере благоустройства
 территории городского поселения Лянтор
1. Индикатором риска нарушения обязательных требований является соответствие или отклонение от параметров объекта контроля, которые сами по себе не являются нарушениями обязательных требований, но с высокой степенью вероятности свидетельствуют о наличии таких нарушений и риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.

2. Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований:

1) наличие в уведомлении об исполнении предписания, выданного контрольным органом, об устранении выявленных нарушений обязательных требований сведений о недостаточно принятых мерах по устранению выявленных нарушений обязательных требований;

2) непредставление в срок, установленный в предписании об устранении выявленных нарушений обязательных требований, уведомления о принятии мер по обеспечению соблюдения обязательных требований;

3) наличие признаков нарушения Правил благоустройства территории города Когалыма, в том числе:

- требований к внешнему виду фасадов и ограждений зданий и сооружений;

- требований к организации благоустройства территории города Когалыма;

- требований к перечням работ по благоустройству, санитарной очистке территорий и периодичности их выполнения;

4) наличие признаков нарушения требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг.